**Item** queror: an ista decre. habeat locum in pre-  
bendis: **Vin.** z.d.an. concludunt q̄ nō. quia nō  
est ad eam ratio in prebēdis: que est in curatis. q̄d  
ta plo. **Ex** art. 3. **3. 3.**

est verum nisi adipisceretur secundam prebenda  
in eadem ecclesia, quia tunc ipso iure vacaret pri-  
ma, tex. est in c. literas de conce. pre. etiam si ace-  
ptaret secundam iure annexionis, ut est tex. singu-  
laris. in cle. fi. de pben.

**Q**uinq<sup>ue</sup> casus sūt in quibus quis potest absq<sup>ue</sup> dispensatōne: duas vel plures eccl<sup>esi</sup>as seu p̄bendas habere. **P**rimus est quando eccl<sup>esi</sup>e sunt ita tenues q<sup>uod</sup> neutra sufficeret ad sustentatione<sup>m</sup>. x. q. iii. vniō. ex d<sup>r</sup>. do. quis mōasteriū. **S**ecundūs ēsī vna pender ex altera. extra de etā. et quali. ēsī te. **T**ertiū est. apter raritatem clericorum. xxi. q. i. clericus. in fi quartus est si eccl<sup>esi</sup>a est annexa dignitatē vel p̄bende. in quo casu: cum ipse tentatur in maiori eccl<sup>esi</sup>a personaliter deseruire tenet i<sup>n</sup> ipsa parochiali habere idoneū et ppetū vicarium; qui p̄gruen<sup>t</sup>e habeat de puentib<sup>us</sup> ipsius eccl<sup>esi</sup>e portionē. extra de p̄ben. extirpande. quintus ēsī hz vnam intitulatam. et alia p̄mendata. xxi. q. i. q<sup>uod</sup> plures. **S**z talis p̄menda de eccl<sup>esi</sup>a parochiali nō p̄t fieri: nisi ei q<sup>uod</sup> ait. xxi. annum. et qui sit sacerdos. et etiā tali nō p̄t p̄mitti nisi vna: et p̄ evident<sup>i</sup> utilitate: vel necessitate. et non durat nisi p̄ menses sex. extra de elec. nemo. li. vi.

**Q**uicunqz recipit dignitatem. vel psonatu: seu officium; vel bunificiū cui cura animaz sit annexa. si autem obtinebat sile: cum sit panaru primo postque possestionē habitus de scdō vel du eū stetit quod munu habe  
ret. tenet absque morsa dimittere in manu ordinarij  
in cuius epatu hoc fuerit. Alioquin etiam omnes  
tales: scdō ipso iure sunt priuati. Et non solum ad  
sacros ordines. hu etiā ad quocunqz aliud bunificiū  
sunt inhabiles. Et omnia talia bunifica vacatura: se  
di aplicerieruant. tu si alii disponat de eis non va  
let. hec Jo. papa. xxij. in extrauaganti que incipit  
Excrebilis.

¶ Quo nō pdest dispensatio sup pluralitate bñfici  
orū: Rū. nō pdest. qm̄ impetrās subticuit aliquo  
q̄tumcūq; modicū beneficiū. Qm̄ etiam pcedit ut  
quis duo bñficia curā animaz bñfia possit simul  
bñre. intelligit de duob; primis bñficijs post pces-  
sione. Item si mandat alicui puidere de beneficō  
nob̄stante q̄ habeat aliud nō. ppter hoc dispe-  
satū: ut ambo simul bñat. extra de pben. li. vi. c. nō  
pōt. Item si papa motu. p̄prio alicui aliqd. bñficiū  
obtinēti pferat aliud. nō habita mentio de pben.  
non. ppter hoc in ualida estigra. dūmodo in līa ex-  
primatur: q̄ motu. p̄prio papa concedit. Secus si  
ad petitionem alterius gratiam facit. extra de p̄-  
ben. si motu. li. vi.

**B**isicū nō vacās nulli pmitti pōt. nec in gnā  
li vt pmittēdo cū potuerit guidere. vel cuī facul-  
tas se obtulerit; aut quavis forma vboꝝ. als. pmis-  
siones p̄dicit; nec valēt; nec obligant. extra de co-  
cel. p̄. detestanda.li.vj.

**Q**uidam clericis debet per ordinatore tam  
de necessariis q̄ de beneficio prouideri. Ita si ro-  
mana ecclesia non confuerit cogere ordinatorem  
ad prouidentem non constitutis in lacris extra de p-  
ben. Episcopos. 7.c. cum fm. Ethnota hic q̄ si un-  
quis eps. amittit etiaco eido. ut vice q̄ in sua di-

## Beneficiū. q. z. iij.

cessi ordinatio[n]es teneat, et ipse promovuit ad sacros  
ordines aliquem non habentem titulum. Ipse qui  
ordinavit tenet ei necessaria p[ro]uidere; donec illi  
per eum; vel per alium de beneficio sit pulsus. Si  
eius si ei consilium ordinare certas personas inter quas  
sunt aliquis sine titulo, nam in hoc casu: episcopos  
qui commisit tenet taliter ordinato. Similiter et  
ipse tenet taliter ordinato quodammodo committit alicui  
ut possit a quodammodo voluerit ep[iscop]o ad sacros ordines promo-  
nari, hec extra de p[ro]beni, si ep[iscop]s. li. vij.

**C**apitulū sedē vacante nō pōt p̄ferre ea benefia quae ad collatōnem ep̄i pertinēt. sed bene potest admittere p̄sentatos a p̄sonis. t̄ eos instituere ī beneficiis: in quibus fuerūt presentati. licet ad ep̄im si vineret pertinuisse. extra de isti. et si capitulū. li. vi. Potest etiam caplī ep̄o defuncto vel a beneficiis collatōne suspensiō cōserere p̄ebendas: quae ad ep̄im et caplī p̄mūniter pertinēt. etiā si ep̄s in terēte habeat in collatōne talī tamq̄ prelatū. Et idem potest ep̄s si caplī sit suspensus. vel singu lariter omnes sint excommunicati. Sed si collatō beneficiorū pertinet ad ep̄im cum p̄silio caplī v̄l ḡsensu: defuncto ep̄o vel suspensiō: non pōt caplī se intromittere: nisi ep̄s suspensus fuerit in mora. de petenda relaxatōne suspensionis. vbi autē de speciali p̄stitudine beneficiorū collatio ad aliquę cum p̄silio ep̄i p̄tinēt. sublato ep̄o de medio: cuj̄ p̄silium nequeat peti. nō est collatio differenda. Si mulier etiam si ep̄s ageret in remotis: ita q̄ nō pos sit eius p̄esentia in breui haberi. extra ne le. vāc. si ad ep̄m. li. vi.

**C**Beneficia et omnes dignitates; vel personae  
vacantia in curia romana non possunt perferri nisi per  
papam. Similiter et curialium; seu accedentium et  
reducentium de curia; si decadant in locis viciniis  
curie ad duas dietas legales; omnia hec ad papam  
pertinet; nisi quod post mensem possunt ea conferri  
et illi ad quos pertinent per seipso tamen; vel ipsi  
agentibus in remotis per huc vicarios generales  
quibus illud commissum sit in eorum dioecibus ex  
istentes; vel nulli essent parochiales ecclesie et vacan-  
tent vacante sede apostolica aut etiam sive vacauerint  
ante; et papa priusquam conseruat defunctus esset; hec  
omnia probantur extra de preben. licet; et c. statutum  
et c. disti. et c. si applica e. s. li. vi.

**S**i per episcopum cōferatur beneficium aliqui  
absenti: licet nō fiat suum donec cōsentiat. tamen  
episcopus nō poterit interim cōferre alteri: donec  
iste recusat. nec valerer collatio. Secus si episcop⁹  
notificata ipsa collatōne. aliquem terminum com-  
petentem assignet p̄sentendi: tille nō p̄sentent. i-  
term̄ num. pot etiam p̄sentire quādociq; dūm⁹  
pauli⁹ beneficium ipsum alteri p̄ferat. extra de-  
pen-si tibi absit. li. vi.

**C**Si pauper clericus cui mandabat puideri de  
biscio; iuxta ei meritā qui nulluz hēbat; postea ē  
affectus nō teneat ei amplius ep̄s puidere. extra  
de p̄ben. si paup. li. vi.

**B**eneficiuz. iij. Quo ad fructum  
beneficiorum.

**F**ructus tempe vacatōnis debent in utilitate ecclie expendi. vel futuris successoribus fideliter regnari. als in cathedralibus ecclieis et in regularibus et collegiatis. si fiat p̄tra per capla; cōuenientia collegia vel singulares psonas. Ipsi p̄trahentes sunt suspensi ab officio et b̄ficio quousque plene restituerint quicqđ ob bonis p̄ceperint a platis mortuis dimissis; vel vacatōnis tempe obniventibus. nō ob pr̄iulegijs; vel p̄suetudinib⁹ extra de elect. qđ sepe. li. vi. Item similis prohibito sit generaliter de omnib⁹ ecclieis ne bona eaz occupet a prelatis quibus subsuntur; seu ad quorū custodiām pertinēt nisi de spāli pr̄iulegio; vel p̄suetudine p̄scripta; vel alia rōnabili causa. als ep̄i et supiores sunt suspenſi ab ingressu ecclie. et alij ab officijs et beneficijs donec satissicerint. extra de offi. or. prelenti. li. vi.

**G**audium enim de peccatis fructibus huiusmodi in  
ab initio cessere posuit. non ecclesiis vel dignitatibus  
sunt casse tunc extra de rescrip. c. si. li. vi.

**F**rustris iam ceperit: planum est q[uod] alienari p[otest] vide s[ed]. alienatio. h[ab]et fructu[m] qui debet recipi p[otest] lo-  
cari etia[m] si essent decime. et alia extra loca. vetra.  
Si hec locatō nō extendit ultra t[er]ras vite locantur  
q[uod] clerici? in būffice: s[ed] fructuario sp[eci]al. r[ati]o. q[uod] vi-  
llud. De hoc vide i[n] clementia quarto.

**L**anonicz & alij beneficiarij clericz. qui dñinis officijs nō intercessis nō p̄st p̄cipere quotidianas distributōnes. nec valēt p̄suetudo in eccliarium. al's nō faciūt eas suas. & tenen̄ ad restitutiōez. nisi ex eis et eos infirmitas vel iusta & ratōnabilis comp̄lis necessitas: aut euīdēs ecclie vltitas. extra deinde. nō re. c. i. li. vi. intellige tñ de infirmitate q̄ ē cap̄ter quā nō interest dñinis. al's seens. vt p̄etiaz si nō fuisset infirm' nō interfueret dñinis. tñ p̄tū nō bēbit distributōnes f'm ge. in d. c. l.